
MHMPP082I50Y 

•Stejnopis 5.3
-S- 'SS SMLOUVA O DÍLO Č. DIL/80/02/001271/2021

dále jen „Smlouva"

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
a zákona

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon)

mezi

Hlavním městem Prahou, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
zastoupeným panem Mgr. Jiřím Skalickým
ředitelem odboru památkové péče
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
bankovní spojení: PPF Banka, a. s.. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
P. O. BOX 174, č. účtu: 27-5157998/6000 
(dále jen objednatel)

a

Titty, s.r.o.
se sídlem/místcm podnikání: 
registrovaný: obchodním reji 

vložce číslo 83578.
oddílu C,

IČO:
DIČ: 
bankovní spojem: |
číslo mmm
(dále jen zhotovitel

(objednatel a zhotovitel společně dále také jen jako smluvní strany)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele za podmínek níže uvedených dílo: „Grafická koncepce a zpracování 
fotografické publikace o Praze včetně místně a časově neomezené licence a zajištění 
tisku* (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli 
cenu, která je sjednána v čl. 11. této smlouvy.

2. Dílo bude zahrnovat zpracování grafického návrhu a předtiskových dat dvoujazyčné 
verze (česko-anglická) fotografické publikace „Proměny Prahy / Prague 
Transformations", ve formátu 230 x 330 mm, v rozsahu 176 stran, včetně místně a 
časově neomezené licence a její tiskové realizace v počtu 1500 ks včetně komunikace 
s tiskárnou a kontroly tisku přímo v tiskárně, na základě objednatelem dodaných

1



f

fotografických a textových podkladů. Podrobná tisková specifikace je přílohou 1. 
smlouvy.

II.
Cena díla a způsob úhrady

Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. I. odst. 2. teto smlouvy je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, nepřekročitelná a jednorázová, a to ve výši 374 190 Kč (slovy: 
třistasedmdcsátčtyřitisícejednostodevadesát korun českých).
Zhotovitel je plátcem DPH. Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené 
výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. Cena včetně DPH činí 415 624 Kč. 
Tato cena se skládá z:

1.

Grafického zpracování fotografické publikace o Praze:

cena bez DPH 36 500 KČ
DPH 21 % 7 665 Kč*
cena celkem včetně DPH 44 165 Kč
(slovy: čtyřicetčtyřitisícejednostošedesátpět korun českých)

Tiskové realizace fotografické publikace o Praze:
cena bez DPH 337 690 Kč
DPH 10% 33 769 Kč
cena celkem včetně DPH 371 459 Kč
(slovy: třistasedmdesátjedentisícčtyřistapadcsátdevčt korun českých)

2. Po předání díla a podpisu předávacího protokolu budou zhotovitelem vystaveny faktury 
- daňové doklady. Objednatel faktury - daňové doklady uhradí do 21 dnů od data jejich 
předání, pokud budou faktury - daňové doklady obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené právními předpisy, jinak je objednatel oprávněn je vrátit zhotoviteli 
k odstranění vad nebo doplnění a je povinen je uhradit ve lhůtě 21 dnů od data doručení 
nových řádně vystavených faktur zhotovitelem. Splatnost faktur bude stanovena na 
minimálně 21 dnů.

3. Faktury budou zhotovitelem doručeny objednateli na adresu: 
Hlavní město Praha 
Odbor památkové péče MHMP 
Jungmannova 35/29 
110 00 Praha 1

2



in.
Termín plnění a předání díla

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno a předáno objednateli 
ve dvou termínech: předání tiskových dat publikace nejpozději do 13. 9. 2021 a předání 
celého nákladu vytištěných publikací v počtu 1 500 kusů do 18.10. 2021.

2. Předání a převzetí díla bude smluvními stranami písemně potvrzeno. Místem plnění je 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, Jungmannova 35/29, 110 00 
Praha 1.

3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předám na díle viditelné vady či 
nedodělky, k předám a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude smluvními stranami sepsán protokol. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.

5. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele jeho zhotovením. Zhotovitel nese 
nebezpečí škody na díle, a to až do doby jeho převzetí objednatelem.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel sc zavazuje, že provede dílo uvedené v čl. 1. odst. 2. s náležitou odbornou 
péčí, a to v souladu s touto smlouvou, s obecně závaznými právními předpisy a dle 
pokynů a požadavků objednatele.

2. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy vzájemně spolupracovat, 
poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění této smlouvy a 
vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro 
plnění této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli dopracovaný text publikace jako podklad pro 
dílo bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že užitím díla v souladu s touto smlouvou nedojde k porušení 
autorských, průmyslových či osobnostních práv žádných třetích osob. V případě, že se 
ukáže toto prohlášení nepravdivým, odpovídá objednateli za škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikne a zavazuje se uhradit veškeré oprávněné nároky třetích osob 
uplatněné v této souvislosti vůči objednateli.

5. Smluvní strany se zavazují, že učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k poskytnutým osobním údajům, jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i 
k jejich jinému zneužití. Zpracovatel bere na vědomí a souhlasí, aby osobní údaje byly

i?

3



po dobu, po kterou jc objednatel povinen tak činit, zpracovány a archivovány v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR) a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, vc znění některých předpisů. Informační povinnost byla 
ze strany objednatele splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu 
www.praha.eu,
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.htmI.

to adrese:a na

V.
Licenční ujednání a ochrana autorských práv

1. Touto smlouvou uděluje zhotovitel oprávnění objednateli k výkonu práva užít dílo (dále 
jen licence) uvedené v či I. odst. 2. této smlouvy' v rozsahu dále sjednaném v souladu 
se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
občanský zákoník), ‘a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, vc znění pozdějších 
předpisů (dále jen autorský zákon).

2. Zhotovitel bezplatně poskytuje touto smlouvou objednateli časově, množstevně 
místně neomezené právo dílo jako celek nebo část užít (licenci) v původní nebo jiné 
zpracované podobě či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve 
spojení s jiným dílem či prvky, a to všemi způsoby užití, uvedenými v § 12 odst. 4 
autorského zákona. Platí, že touto smlouvou je objednateli poskytnuta licence ve smyslu 
§ 2358 a násl. občanského zákoníku.

3. Licenci poskytuje zhotovitel objednateli bezúplatně. Objednatel je oprávněn dílo užívat 
na území České republiky i mimo ni.

4. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci jako výhradní.

5. Objednatel je oprávněn dílo užívat v rámci udělené licence podle svého uvážení, popř. 
není povinen dílo užívat. Licenci může objednatel poskytnout zcela nebo zčásti třetím 
osobám.

6. Zhotovitel se zavazuje na svoje náklady zajistit všechna případná práva a uhradit 
veškeré případné honoráře, odměny a náhrady nositelům autorských práv a práv s nimi 
souvisejících v rozsahu nutném pro realizaci předmětu smlouvy a udělení licence.

a

VI.
Smluvní pokuta

1. Při prodlení zhotovitele s předáním díla dle této smlouvy' zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za zhotovení díla, včetně DPH, stanovené v čl. II. 
odst. 1 této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného splnění 
povinnosti.

2. Zhotovitel je povinen smluvní pokutu uhradit na základč písemné výzvy objednatele 
do 5 kalendářních dnů od jejího doručení.

4

http://www.praha.eu
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.htmI


3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na 
náhradu újmy v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Ve věcech neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. *

2. Poruší-li jedna ze smluvních stran smlouvu podstatným způsobem, je druhá smluvní 
strana oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět; v takovém případě účinnost této 
smlouvy končí uplynutím výpovědní lhůty. Výpovědní lhůta je 30 kalendářních dní a 
začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Za relevantní projev vůle smluvních stran se považuje pouze projev vůle učiněný 
v písemné formě, prokazatelně a řádně doručený druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany prohlašují, žc neplatnost některého ujednání této smlouvy nezakládá 
neplatnost ostatních ujednání či této smlouvy jako celku. Pro tento případ se obě 
smluvní strany bez výhrad zavazují, že neplatné ustanovení bude nahrazeno 
ustanovením novým, aby účel a cíl této smlouvy mohl být řádně prováděn a aby platnost 
a účinnost této smlouvy nebyla tímto nijak dotčena.

6. V případě zániku této smlouvy zůstává zachována účinnost těch ustanovení této 
smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 
jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovém jakýchkoli dalších podmínek.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv), zajistí objednatel.

9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoli ze stran jejich doručení 
odmítne, či jinak znemožní.

10. Vzniknou-li mezi smluvními stranami spory vyplývající z této smlouvy nebo s ní 
související, které se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, budou projednávány a 
rozhodovány cestou obecných soudů České republiky.

11. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout třetí osobě

5



informace, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

12. Tato smlouvaje vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží 4 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis. Autorizace smlouvy se provede připojením 
úředního razítka objednatele.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. .•

14. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, nepříčí se dobrým mravům, neodporuje zákonu 
a její plnění není nemožné. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1.: Podrobná tisková specifikace

V Praze dne V Praze dne

BH» ivní město Praha 
gistrát hl.m. Prahy 
jmannova 35/29, P0.B0X 800
) 00 Prah© 1 IMI

zhotovitel obj'
/

6



Příloha č. I - Tisková specifikace

Formát: 230 x 330 mm

Rozsah: 176 stran

Materiál vnitřního bloku: matný křídový papír 175 g/m 2

Barevnost vnitřního bloku: 4/4 + ofsetový lak 1/1

Materiál předsádek: ofsetový papír 140 g/m 2

Barevnost předsádek: 1/0

Materiál potahu: matný křídový papír 135 g/m 2

Barevnost potahu: 4/0

Povrchová úprava potahu: matná laminace 1/0

Spec. úprava potahu: lepení samolepících lentikulárních grafik do sleporažby na přední části 
ve formátu 220 x 320 mm

Vazba: V8, záložková stužka

í




